
école supérieure d’arts 
& médias de Caen/Cherbourg	

	

 
 

Conseil d’administration 
Séance du 7 mai 2020 

 
                     Délibération n°13-2020   

Droits de tirage, d’impression, travaux annexes, photographie,  
matériaux de fonderie, tôles, terre et bois 
   2020-2021 

 

- Vu le code général des collectivités territoriales, notamment son article L 1412-3 et  
L 1431-1 à L 1431-9 dans leur rédaction issue de la loi n° 2002-6 du 7 janvier 2002 relative 
à la création d’établissements publics de coopération culturelle ; 
- Vu l’arrêté préfectoral du 28 décembre 2010 portant création de l’école supérieure d’arts 

& médias de Caen/Cherbourg, établissement public de coopération culturelle ; 
- Vu l’arrêté préfectoral du 29 mars 2018 modifiant les statuts de l’ésam Caen/Cherbourg ;   
- Vu les statuts de l’école supérieure d’arts & médias de Caen/Cherbourg ;  
- Vu la loi n°2020-290 du 23 mars 2020 d’urgence pour faire face à l’épidémie de covid-

19, et notamment son article 11 ;  
- Vu l’ordonnance n°2020-330 du 25 mars 2020 relative aux mesures de continuité 

budgétaire, financière et fiscale des collectivités territoriales et des établissements 
publics locaux afin de faire face aux conséquences de l’épidémie de covid-19 ; 
- Vu l’ordonnance n° 2020-347 du 27 mars 2020 adaptant le droit applicable au 

fonctionnement des établissements publics et des instances collégiales administratives 
pendant l'état d'urgence sanitaire ; 
- Vu l’ordonnance n° 2020-391 du 1er avril 2020 visant à assurer la continuité du 

fonctionnement des institutions locales et de l’exercice des compétences des 
collectivités territoriales et des établissements publics locaux afin de faire face à 
l’épidémie de covid-19 ; 

  
 

 
 
 
 
 
 
Il est proposé au Conseil d’administration de reconduire en 2020/2021 les tarifs 
pratiqués en 2019/2020	:  
 



école supérieure d’arts 
& médias de Caen/Cherbourg 	

	
	
	
	

	 2	

 

 2019/2020  2020/2021

3,50€ 3,50€

8,00€ 8,00€

18,00€ 18,00€
20,00€ 20,00€
20,00€ 20,00€
18,00€ 18,00€

13,00€ 13,00€

9,50€ 9,50€
Autres tirages jet d'encre

4,00€ 4,00€
5,00€ 5,00€
3,00€ 3,00€
5,00€ 5,00€
5,50€ 5,50€
6,50€ 6,50€
2,50€ 2,50€
5,00€ 5,00€
5,00€ 5,00€
6,00€ 6,00€

10,00€ 10,00€

5,50€ 5,50€

Travaux annexes (Contre collage au mètre linéaire)
8,00€ 8,00€

Consommables photographiques
5,50€ 5,50€
6,00€ 6,00€
5,00€ 5,00€

32,00€ 32,00€
52,00€ 52,00€
40,00€ 40,00€

58,00 € 58,00 €

Consommables fonderie
14,00€ 14,00€

kg aluminium 5,00€ 5,00€
Consommables fer

Tôle à froid 0,6 mm 14,00€ 14,00€
Tôle à froid 0,8 mm 18,00€ 18,00€
Tôle à froid 1,0 mm 21,00€ 21,00€

Tôle aluminium 1 mm 32,00€ 32,00€
Tôle aluminium 2 mm 62,00€ 62,00€

Papier Proofing semi-mat (205g/m2)

Carte de 40 copies (impression et photocopie)

Droit d'impression typon, photo, grand format
Tirage jet d'encre au m2 (consommation encre hors papiers)

Tirage traceur au mètre linéaire (112cm/100cm)

Papier photo traditionnel (330g/m2) format A3+

Papier Premium lustré (260g/m2)
Papier Photo Smooth Pearl (310g/m2)

Enhanced Matte Paper (192g/m2)
Tirage traceur au mèttre linéaire (106cm/100cm)

Dos bleu mat (130g/m2)
Tirage traceur au mèttre linéaire (90cm/100cm)

HP extra-blanc (90g/m2)

Papier Premium lustré (235g/m2) format A2  
Tecco Photo High Glossy (260g/m2) format A2
Papier Proofing semi-mat (256g/m2) format A3+

Papier Velvet Fine Art Paper  (260g/m2) format A3+

Papier photo 13x18 cm, 100 feuilles, brillant

Papier Ultralisse (325g/m2) format A3+
Enhanced Matte Paper (192g/m2)

Canson Infinity Rag Photo (210g/m2) format A3+
Canson Infinity Baryta Photo (310g/m2) format A3+

Canson Infinity Platine Fibre Rag (210g/m2) format A3+
Tirage typon au mètre linéaire (61cm/100cm; encre + film)

Droit d'impression arts graphiques (25 copies) 

Film adhésif polyester double face (130cm/100cm)

Film (pellicule 400 ISO 36 poses)
Film 120 (6x6) noir et blanc 400 ISO - 12 poses
Film 24x36 négatif couleur 400 ISO - 36 poses

Papier photo 18x24 cm, 100 feuilles, brillant
Papier photo 24x30 cm, 50 feuilles, brillant

Papier photo baryté (fine art) 24x30 - 50 feuilles

kg de bronze



école supérieure d’arts 
& médias de Caen/Cherbourg 	

	
	
	
	

	 3	

 
 
 
 
DELIBERATION 
 
Sur proposition du Président, le Conseil d’administration, après en avoir délibéré : 
 
Adopte, à compter de la rentrée universitaire 2020/2021, les droits d’impression et de 
consommables suivants : 
 

Consommables atelier bois 
Médium (244 cm/122 cm) Epaisseur 3 mm 8,00€ 8,00€

(244 cm/122 cm) Epaisseur 6 mm 14,00€ 14,00€
(244 cm/122 cm) Epaisseur 10 mm 17,00€ 17,00€

 (244 cm/122 cm) Epaisseur 15 mm 21,00€ 21,00€
Contreplaqué ordinaire (250 cm/122 cm) Epaisseur 5 mm 14,00€ 14,00€

(250 cm/122 cm) Epaisseur 10 mm 23,00€ 23,00€
(250 cm/122 cm) Epaisseur 15 mm 21,00€ 21,00€

Contreplaqué résineux (250 cm/125 cm) Epaisseur 9 mm 29,00€ 29,00€
(250 cm/125 cm) Epaisseur 15 mm 41,00€ 41,00€

Contreplaqué peuplier (250 cm/122 cm) Epaisseur 5 mm 22,00€ 22,00€
(250 cm/122 cm) Epaisseur 10 mm 37,00€ 37,00€
(250 cm/122 cm) Epaisseur 15 mm 50,00€ 50,00€

Liteau (510 cm/50 mm)  Epaisseur 25 mm 3,50€ 3,50€
Quart de rond (240 cm/14 mm) Epaisseur 14 mm 2,50€ 2,50€
Tasseau (240 cm/21 mm) Epaisseur 21 mm 2,00€ 2,00€
Madrier (300 cm/225 mm) Epaisseur 75 mm 20,00€ 20,00€
Bastaing (300 cm/150mm) Epaisseur 50 mm 9,00€ 9,00€

Consommables atelier terre/céramique
7,00€ 7,00€

13,50€ 13,50€
20,00€ 20,00€

Consommables atelier sérigraphie
1,50€ 1,50€

Terres de base (Grès, Faience blanche et rose, Fuji…) par 10Kg
Terres particulières (Super Manga, African stone, Sauvage, Faience bleue 

et verte...)  par 10Kg

Porcelaines par 10Kg

Vinyles adhésifs



école supérieure d’arts 
& médias de Caen/Cherbourg 	

	
	
	
	

	 4	

 

 2020/2021

3,50€

8,00€

18,00€
20,00€
20,00€
18,00€

13,00€

9,50€
Autres tirages jet d'encre

4,00€
5,00€
3,00€
5,00€
5,50€
6,50€
2,50€
5,00€
5,00€
6,00€

10,00€

5,50€

Travaux annexes (Contre collage au mètre linéaire)
8,00€

Consommables photographiques
5,50€
6,00€
5,00€

32,00€
52,00€
40,00€

58,00 €

Consommables fonderie
14,00€

kg aluminium 5,00€
Consommable fer

Tôle à froid 0,6 mm 14,00€
Tôle à froid 0,8 mm 18,00€
Tôle à froid 1,0 mm 21,00€

Tôle aluminium 1 mm 32,00€
Tôle aluminium 2 mm 62,00€

Tirage jet d'encre au m2 (consommation encre hors papiers)

Carte de 40 copies (impression et photocopie)

Droit d'impression typon, photo, grand format

Papier Proofing semi-mat (256g/m2) format A3+

Tirage traceur au mètre linéaire (112cm/100cm)
Papier Proofing semi-mat (205g/m2)

Papier Premium lustré (260g/m2)
Papier Photo Smooth Pearl (310g/m2)

Enhanced Matte Paper (192g/m2)
Tirage traceur au mèttre linéaire (106cm/100cm)

Dos bleu mat (130g/m2)
Tirage traceur au mèttre linéaire (90cm/100cm)

HP extra-blanc (90g/m2)

Papier Premium lustré (235g/m2) format A2  
Tecco Photo High Glossy (260g/m2) format A2

Film 120 (6x6) noir et blanc 400 ISO - 12 poses

Papier Velvet Fine Art Paper  (260g/m2) format A3+
Papier photo traditionnel (330g/m2) format A3+

Papier Ultralisse (325g/m2) format A3+
Enhanced Matte Paper (192g/m2)

Canson Infinity Rag Photo (210g/m2) format A3+
Canson Infinity Baryta Photo (310g/m2) format A3+

Canson Infinity Platine Fibre Rag (210g/m2) format A3+
Tirage typon au mètre linéaire (61cm/100cm; encre + film)

Droit d'impression arts graphiques (25 copies) 

Film adhésif polyester double face (130cm/100cm)

Film (pellicule 400 ISO 36 poses)

Film 24x36 négatif couleur 400 ISO - 36 poses

Papier photo 13x18 cm, 100 feuilles, brillant
Papier photo 18x24 cm, 100 feuilles, brillant
Papier photo 24x30 cm, 50 feuilles, brillant

Papier photo baryté (fine art) 24x30 - 50 feuilles

kg de bronze



école supérieure d’arts 
& médias de Caen/Cherbourg 	

	
	
	
	

	 5	

 
 
 

 
Le président, 
 

 
 
Marc Pottier 

Nombre de membres en exercice : 24 
Présents : 17 
Votants : 17 
Vote : à l’unanimité des voix  
 

 

Consommable atelier bois
Médium (244 cm/122 cm) Epaisseur 3 mm 8,00€

(244 cm/122 cm) Epaisseur 6 mm 14,00€
(244 cm/122 cm) Epaisseur 10 mm 17,00€

 (244 cm/122 cm) Epaisseur 15 mm 21,00€
Contreplaqué ordinaire (250 cm/122 cm) Epaisseur 5 mm 14,00€

(250 cm/122 cm) Epaisseur 10 mm 23,00€
(250 cm/122 cm) Epaisseur 15 mm 21,00€

Contreplaqué résineux (250 cm/125 cm) Epaisseur 9 mm 29,00€
(250 cm/125 cm) Epaisseur 15 mm 41,00€

Contreplaqué peuplier (250 cm/122 cm) Epaisseur 5 mm 22,00€
(250 cm/122 cm) Epaisseur 10 mm 37,00€
(250 cm/122 cm) Epaisseur 15 mm 50,00€

Liteau (510 cm/50 mm)  Epaisseur 25 mm 3,50€
Quart de rond (240 cm/14 mm) Epaisseur 14 mm 2,50€
Tasseau (240 cm/21 mm) Epaisseur 21 mm 2,00€
Madrier (300 cm/225 mm) Epaisseur 75 mm 20,00€
Bastaing (300 cm/150mm) Epaisseur 50 mm 9,00€

Consommables atelier terre/céramique
7,00€

13,50€
20,00€

Consommables atelier sérigraphie
1,50€

Terres de base (Grès, Faience blanche et rose, Fuji…) par 10Kg
Terres particulières (Super Manga, African stone, Sauvage, Faience bleue 

et verte...)  par 10Kg

Porcelaines par 10Kg

Vinyles adhésifs

Accusé de réception en préfecture
014-200028132-20200507-delib13-2020-DE
Date de télétransmission : 11/05/2020
Date de réception préfecture : 11/05/2020


